
 
 

Liepājas valstspilsētas pašvaldība 

Jaunatnes lietu komisija 

Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401, tālrunis: 63404722, e-pasts: pasts@liepaja.lv, www.liepaja.lv  

 

 

 

 

1 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
SĒDES PROTOKOLS 

Liepājā 
  
2025. gada 9. aprīlī                                                                               Nr. 5/2.2.38 
                    
Sēde sasaukta 2025. gada 9. aprīlī, plkst. 15:00 
Sēde atklāta 2025. gada 9. aprīlī, plkst. 15:00 
Sēdi vada Jaunatnes lietu komisijas priekšsēdētāja Agija Meniķe 
 
Sēdē piedalās 9 Jaunatnes lietu komisijas locekļi:  

Kristīne Reine-Saponaro 
Zane Šteinberga 
Amanda Iskanderova  
Olga Sapelkina  
Nils Kuncītis 
Anna Galbāliņa 
Mārcis Veits 
Inga Birzgale 
Zane Feldmane  

 
Sēdē nepiedalās 1 Jaunatnes lietu komisijas loceklis (attaisnotā prombūtnē): 

Ērika Lauberga-Sleže 
 

Sēdi protokolē Jaunatnes lietu komisijas sekretāre Renāte Kleina 
 
DARBA KĀRTĪBA: 
 

1. Liepāja - Latvijas Jauniešu galvaspilsēta 2025 aktualitātes  
2. Nosacījumu izstrāde norisei “Latvijas pašvaldību jauniešu domju saiets 2025” 
3. Aktualitātes jaunatnes jomā 

 
Agija Meniķe 
 
 
 
 
 

- Atklāj sēdi un iepazīstina klātesošos ar Liepājas Centrālās 
administrācijas Vides, veselības un sabiedrības līdzdalības 
daļas Sabiedrības līdzdalības un veselības veicināšanas 
nodaļas praktikanti, RTU Liepāja studenti Zaigu Ļaudumu-
Ļaudupu, kas piedalās sēdē kā klausītājs. 

 
1. Liepāja - Latvijas Jauniešu galvaspilsēta 2025 aktualitātes 

 
Agija Meniķe 
 
 
 
Zane Šteinberga 
 

- Informē komisijas locekļus par tuvākajiem Latvijas Jauniešu 
galvaspilsēta 2025 notikumiem un atgādina, ka Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības mājas lapā pieejama pilna 
programma. 

- Iepazīstina klātesošos ar tuvāko norisi – erudīcijas spēli "Es 
mīlu Tevi, Liepāja!", kas notiks 10.aprīlī Liepājas Bērnu un 

http://www.liepaja.lv/


 

 

2 
 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 
 
 
 
Komisija, atklāti balsojot 
ar 10 balsīm PAR, PRET 
– nav, ATTURAS – nav,  
Nolemj: 

jaunatnes centra struktūrvienības "Vaduguns" zālē. Erudīcijas 
spēlē tiks aplūkoti jautājumi par pilsētu, tajā notiekošajiem 
procesiem, vēsturi un dabu. Viktorīna notiks starp jauniešiem, 
Liepājas domes deputātiem, un vietējā sabiedrībā pazīstamiem 
cilvēkiem. Ikviens interesents aicināts apmeklēt un atbalstīt 
erudīcijas spēlētāju komandas.  

 
 
pieņemt zināšanai sniegto informāciju. 
 

 
2. Nosacījumu izstrāde norisei “Latvijas pašvaldību jauniešu domju 

saiets 2025” 
 
Agija Meniķe 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Inga Birzgale 
 
 
Agija Meniķe 
 
 
Zane Šteinberga 
Agija Meniķe 
 
 
 
 
Diskusijā ar pārējiem 
komisijas locekļiem 
 
 
 
 
 
 
Inga Birzgale 
 
 
 
 
Nils Kuncītis 

- Informē, ka projekta “Latvijas Jauniešu galvaspilsēta 2025” 
ietvaros ir ieplānots Jauniešu domju saiets, kas ir nacionāla 
mēroga pasākums un viens no centrālajiem un 
tradicionālajiem notikumiem, kas īstenojams titula gadā.  

- Lai izsludinātu uzsaukumu un aicinājumu Latvijas 
pašvaldību Jauniešu domēm reģistrēties pasākumam, 
nepieciešami vienoti nosacījumi/ noteikumi, un Jaunatnes 
lietu komisija tiek aicināta aktīvi iesaistīties.  

- Informē, ka pasākuma norise ieplānota 14. – 15. jūnijā, 
Liepājā, kluba “Kursa” teritorijā un iekštelpās. 

- Norises mērķis ir pulcēt Latvijas pašvaldību Jauniešu 
domes, lai kopīgi mācītos un darbotos par līdzdalības 
tematiku. Šā gada virsmērķis un uzdevumi ir priekšlikumu 
formulēšana pašvaldībai un sadarbības tiltu veidošana.  

- Jānosaka precīzi kritēriji, jo Latvijas pašvaldībās eksistē 
atšķirīga formāta jauniešu iniciatīvu grupas. 

- Vērš uzmanību uz Liepājas valstspilsētas piemēru, jo 
darbojas gan Liepājas Skolēnu dome, gan Liepājas 
Jauniešu padome, ar atšķirīgu jauniešu pārstāvniecību. 

- Izvirza jautājumu – vai Liepājas situācija varētu tikt 
izmantota gadījuma izpētei/analīzei Jauniešu domju saietā 
un iekļauta programmā. 

- Atbalsta ideju/konceptu. 
- Vērš uzmanību, ka šāda pieeja paver iespēju pārskatīt un 

izanalizēt Jauniešu mājas interesējošos jautājumus, 
piemēram, nolikums, kārtība un juridiskie aspekti. Tāpat 
Jauniešu domju saiets sniedz iespēju pārskatīt aktualitātes 
un piemērot vienotas vadlīnijas Liepājas skolu 
līdzpārvaldēm. 

- Komisija diskutē par jauniešu domju sastāvu, par piemēru 
ņemot Liepājas gadījumu. Ja uzsvars tiek likts uz klasisku 
jauniešu/skolēnu domi, tās parasti ietver pārstāvjus no 
skolu līdzpārvaldēm (pašvaldības skolu pārstāvji). Tādējādi 
var veidojas situācija, īpaši lielākās pašvaldībās, ka tiek 
izslēgti profesionālo skolu un augstskolu pārstāvji (valsts 
budžeta izglītības iestāžu pārstāvji).  

- Atzīmē, ka Jaunatnes likuma izpratnē jauniešu domei jābūt 
iekļaujošai, un nebūtu pieļaujama kādu grupu izslēgšana. 
Liepājas gadījumā, ja Jauniešu domju saietam tiek virzīta 
Liepājas Skolēnu dome, tiek izslēgta RTU Liepāja, LMMDV 
un LVT pārstāvniecība. 



 

 

3 
 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 
Agija Meniķe 
 
 
 
 
Diskusijā ar pārējiem 
komisijas locekļiem 
 
 
Agija Meniķe 
 
Komisija, atklāti balsojot 
ar 10 balsīm PAR, PRET 
– nav, ATTURAS – nav,  
Nolemj: 
 
 
 
Agija Meniķe 
 
 
 
 
 
Diskusijā ar pārējiem 
komisijas locekļiem 
 
 
 
 
 
Agija Meniķe 
 
Komisija, atklāti balsojot 
ar 10 balsīm PAR, PRET 
– nav, ATTURAS – nav,  
Nolemj: 
 

- Ierosina minēto izglītības iestāžu kā arī NVO sektora 
pārstāvētos jauniešus iesaistīt Jauniešu domju saieta 
organizatoriskajā komandā. 

- Vērš klātesošo uzmanību uz to, ka šis jautājums ir 
atrisināms ar precīzu kritēriju noteikšanu dalībai Jauniešu 
domju saietā, jo arī citās pašvaldībās iespējami atšķirīgi 
veidojumi. 

- Aicina komisiju skatīt un izteikties par Jauniešu domju 
saieta Noteikumiem. 

- Komisija skata un diskutē par noteikumu vispārīgiem 
jautājumiem, mērķiem un uzdevumiem, pieteikumu 
iesniegšanas kārtību un pieteikumu vērtēšanas kārtību. 

- Aicina komisiju balsot par noteikumu apstiprināšanu. 
 
 
 
 
apstiprināt projekta “Liepāja – Latvijas Jauniešu 
galvaspilsēta 2025” norises Jauniešu domju saiets 
Noteikumus.  
 
- Aicina komisiju skatīt un izteikties par Jauniešu domju 

saieta programmu.  
- Informē klātesošos, ka no Līvanu novada pašvaldības, kas 

bija titula “Latvijas Jauniešu galvaspilsēta” turētāji 
2024.gadā, saņemta atsauksme, ka dalībnieki visaugstāk ir 
novērtējuši praktiskos uzdevumus un sagaida mazāk 
teorijas un vairāk praktisko iemaņu pilnveidi.  

- Komisija diskutē par praktiskajām aktivitātēm, kā arī iespēju 
dalībniekiem aplūkot pilsētu un izmantot brīvo laiku. 

- Komisija skata, diskutē un rediģē pirmās dienas 
programmu ar nosaukumu “Stereotipi un sadarbība”, un 
otrās dienas laika plānojumu ar nosaukumu “Tilti un ceļi uz 
līdzdalību”. 

- Aicina komisiju balsot par provizoriskās programmas 
apstiprināšanu. 

 
 
 
apstiprināt projekta “Liepāja – Latvijas Jauniešu 
galvaspilsēta 2025” norises Jauniešu domju saiets 
provizorisko programmu ar satura un laika plānojumu.  
 

 
3. Aktualitātes jaunatnes jomā 

 
Agija Meniķe 
 
 
 
 
 
 
Zane Feldmane 
 
Agija Meniķe 

- Informē, ka ir saņemta Izglītības un zinātnes ministrijas 
vēstule ar lūgumu rast iespēju sniegt atbalstu un iesaistīties 
Reģionālās politikas ģenerāldirektorāta kampaņas “Eiropa 
manā reģionā” aktivitātes “ES manā skolā” organizēšanā 
un īstenošanā Liepājā, 2025. gada oktobrī. Iepazīstina 
klātesošos ar vēstules saturu un aicina komisijas locekļus 
izteikties. 

- Jautā vai iniciatīva ir vienreizējs pasākums. Izskata 
iespējamos ieguvumus.  



 

 

4 
 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 
Komisija, atklāti balsojot 
ar 10 balsīm PAR, PRET 
– nav, ATTURAS – nav,  
Nolemj: 
 
 
 
Agija Meniķe 
 
Zane Feldmane 
 
 
 
 
Zane Šteinberga 
 
 
 
Mārcis Veits 
 
 
Inga Birzgale 
 
 
 
 
Agija Meniķe 
 
Diskusijā ar pārējiem 
komisijas locekļiem 
 
 
Agija Meniķe 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Komisija, atklāti balsojot 
ar 10 balsīm PAR, PRET 
– nav, ATTURAS – nav,  
Nolemj: 
 

- Informē, ka vēstuli plānots deleģēt Liepājas Izglītības 
pārvaldei, piedāvājot atbalstu norises organizēšanā no 
Jaunatnes lietu komisijas. Aicina komisiju balsot. 

 
 
 
 
 
atbalstīt Reģionālās politikas ģenerāldirektorāta kampaņas 
“Eiropa manā reģionā” aktivitātes “ES manā skolā” 
organizēšanu un īstenošanu Liepājā, 2025. gada oktobrī. 
 
- Dod vārdu klātesošajiem iepazīstināšanai ar aktualitātēm 

jaunatnes jomā pārstāvētajās iestādēs un organizācijās. 
- Informē, ka ir atvērts aicinājums jauniešiem vecumā no 18 

līdz 25 gadiem piedalīties projektā “Your Future profession” 
(Tava nākotnes profesija), kurš norisināsies līdz 2025. gada 
novembrim. Pieteikšanās saite ar reģistrēšanās formu 
nosūtīta komisijai. 

- Atgādina, ka 10.aprīlī notiks erudīcijas spēle “Es mīlu Tevi, 
Liepāja!”, un paralēli notiek gatavošanās ikgadējai norisei – 
skolēnu domju noslēguma pasākumam, kas ieplānots 
24.aprīlī. 

- 26.aprīlī Lielās Talkas ietvaros plānota īpaša aktivitāte – 
vēsturiskā Liepājas robežstaba tīrīšana, kurā ikviens 
aicināts iesaistīties un sekot līdzi. 

- Iepazīstina ar Signālvēlēšanu aktualitātēm. Informē, ka 
organizācija “Attīstības platforma YOU+” uzņem delegāciju 
no Lietuvas Raseiniai pašvaldības, lai iepazīstinātu ar 
jaunatnes politikas plānošanu un aktivitātēm Liepājā; 
paredzēta arī vizīte pašvaldībā.  

- Informē par plānotajām pilsoniskās līdzdalības aktivitātēm 
Liepājā – 7.maijā Signālvēlēšanu komanda sadarbībā ar 
pašvaldību, NVO un Centrālo vēlēšanu komisiju rīkos 
diskusijas un paraugdebates. Tāpat turpinās iniciatīva 
“Demokrātija sākas ģimenē”, kuras ietvaros lielākajos 
vēlēšanu iecirkņos būs pieejama balsošana arī bērniem un 
jauniešiem par aktuālām tēmām, lai veicinātu pilsonisko 
līdzdalību.  

- Informē par pašvaldības īstenotajiem projektiem jaunatnes 
jomā:  

• projekts 2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/002 “Digitālā darba 
ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās”  

• projekts ESF-SI-2023-SKILLS-01-0078 “Joining 
Forces Liepaja” 

• projekts LL-00219 “Digital youth center in Klaipeda 
and Liepaja” 

- Informē, ka ir saņemts uzaicinājums dalībai Jaunatnes 
konsultatīvajā padomē. Ir apmeklēta attālināta padomes 
sēde, kas notika 31. martā. 

 
 
 
pieņemt zināšanai sniegto informāciju. 

 
Pielikumā: 



 

 

5 
 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1. Jauniešu domju saieta noteikumi; 
2. Jauniešu domju saieta programma; 
3. Izglītības un zinātnes ministrijas vēstule par Reģionālās politikas 

ģenerāldirektorāta kampaņas “Eiropa manā reģionā” aktivitātes “ES manā 
skolā” organizēšanā un īstenošanā Liepājā, 2025. gada oktobrī. 

 
 
Nākamā komisijas sēde: 2025. gada 14.maijā plkst.15:00. 
 
Sēde slēgta 2025. gada 9. aprīlī plkst. 17:00. 
 
 
Komisijas priekšsēdētāja      A.Meniķe 
Komisijas sekretāre       R.Kleina 


